МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОФЕДОРОВСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Т.А.АПАКИДЗЕ»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

31.08.2022 г.                     № 295
пгт. Новофедоровка

О создании Совета
по питанию

        Во исполнение постановлений администрации Сакского района Республики Крым от
11.01.2016  г.  №  1  «Об  утверждении  Порядка  обеспечения  питанием  воспитанников  и
учащихся   муниципальных  дошкольных  и  общеобразовательных  организаций  Сакского
района»,  от  27.08.2019 № 233 «Об организации питания в образовательных учреждениях
Сакского  района  Республики  Крым»,  санитарно  –эпидемиологическими  правилами  и
СанПиН  2.3./2.4.3590-20   пункт  IIIV «Особенности  организации  общественного  питания
детей», в целью обеспечения должного контроля за качеством питания, создания условий для
укрепления здоровья, обучающихся в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Совет по питанию в составе:
Председатель:  Воронецкая  Елена  Ивановна  –  представитель  родительской
общественности;
Заместитель председателя: Маторина В.Н. – заместитель директора по УВР;
Симонова О.С. – учитель начальных классов
Секретарь: Колясникова И.Н. – педагог – организатор.

2. Утвердить план работы Совета по питанию (Приложение №1)
3. Контроль данного приказа оставляю за собой.

Директор                                           В.И. Емельянова

Приложение №1
Пр. от  31.08.2022   № 295

ПЛАН РАБОТЫ

совета по питанию

МБОУ «Новофедоровская школа – лицей имени Героя Российской Федерации Т.А.
Апакидзе»

на 2022/2023 учебный год

Цель: обеспечение  качественным  питанием  обучающихся  в  школе,  создание  условий,
способствующих укреплению здоровья и формирование навыков правильного здорового и
культурного питания, охват учащихся  горячим питанием.

Задачи: обеспечить качественное, сбалансированное питание детей;

вести пропаганду здорового питания и здорового образа жизни;

формировать  у  детей  и  родителей  потребности  правильного  и  культурного  питания  как
неотъемлемой части сохранения и укрепления здоровья.

№ п/п Содержание работы Сроки
исполнения

Ответственный

1. Планирование работы Совета по питанию. сентябрь Совет по питанию

2. Совещание по организации горячего
питания в школе

август,

1 раз в

четверть

Маторина В.Н.

3. Анкетирование учащихся, их законных
представителей по вопросам организации
горячего питания

октябрь,

апрель

Кл. руководители

5. Обсуждение вопроса организации горячего
питания на совещании при директоре

1 раз в четверть Маторина В.Н.

6. Выполнение норм питания уч-ся. Контроль
качества горячего питания.

ноябрь Маторина В.Н.

Кл. руководители

7. Информирование родителей на
родительских собраниях о состоянии

1 раз в Кл. руководители,

организации горячего питания детей,
работы столовых

четверть Совет по питанию

8. Контроль за проведением в зимне-весенний
период С-витаминизации готовой
продукции

декабрь-май Совет по питанию

10. Проверка документации по осуществлению
контроля за качеством и безопасностью
питания

2 раза в

год

Директор школы

11. Проверка  обеспеченности пищеблока
моющими средствами, спецодеждой,
посудой и инвентарём, состояния
материально- технической базы
пищеблоков

1 раз в

четверть

Совет по питанию

12. Обновление материалов  о здоровом
питании на сайте и стендах

1 раз в

четверть

Совет по питанию

Колясникова И.Н.

13. Контроль за выполнением двухнедельного
меню

1 раз в

месяц

Совет по питанию

Медицинский
работник

14. Контроль за отпуском приготовленных
блюд

1 раз в

месяц

Совет по
питанию,

медработник

15. Анализ охвата учащихся горячим питанием 1 раз в

 месяц

Маторина В.Н.

16. Контроль за санитарно-гигиеническим
состоянием столовой и буфета

1 раз в

четверть

Совет по питанию

17. Контроль за организацией дежурства
учащихся и учителей в столовой

еженедельно Маторина В.Н.